ПРОЕКТ

	[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	№

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа от 02.12.2022 №779
В  соответствие с  Федеральным законом от 27.07. 2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального образования (далее - Регламент), утвержденный постановлением администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 02.12.2022 №779 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального образования следующие изменения:
1.2. Пункт 2.6 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
2.6.1 Для получения муниципальной услуги заявитель представляет:
2.6.1.1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме, согласно Приложению № 1 к настоящему Административному регламенту при личном обращении.
2.6.1.2. Паспорт гражданина Российской Федерации;
2.6.1.3. Документ, подтверждающий, что гражданин относится к категории малоимущих и (или) относится к категориям, установленным статьей 3 Закона Кировской области "О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Кировской области по договорам социального найма";
2.6.1.4. Справки и копии финансово-лицевых счетов из организаций, подведомственных органу исполнительной власти Кировской области или органу местного самоуправления, о проживающих гражданах и характеристике занимаемых ими жилых помещений;
2.6.1.5. Сведения из Единого государственного реестра недвижимости о наличии (отсутствии) зарегистрированных прав на объект недвижимого имущества - жилое помещение, находящееся в собственности гражданина, и о его площади;
2.6.1.6. Сведения из Единого государственного реестра недвижимости о прекращенных правах на объект недвижимого имущества - жилое помещение, ранее принадлежавшее гражданину;
2.6.1.7. Правоустанавливающие документы о ранее учтенных объектах недвижимого имущества - жилых помещениях, находящихся в собственности гражданина и членов его семьи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;
2.6.1.8. Документ, подтверждающий, что жилое помещение, в котором проживает (проживал) гражданин, утрачено или непригодно для постоянного проживания (заключение межведомственной комиссии);
2.6.1.9. При наличии в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, входящего в перечень, утвержденный приказом министерства здравоохранения РФ от 29.11.2012 №987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно проживание граждан в одной квартире»  - медицинская справка, подтверждающая, что гражданин страдает тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Свечинского
муниципального округа                                                                     Г.С. Гоголева
_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист, юрисконсульт
юридического отдела администрации
Свечинского муниципального округа				        Е.С. Демина
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
Свечинского  муниципального округа
по вопросам жизнеобеспечения 	        И.В. Ромина
Главный специалист отдела
по имуществу и земельным ресурсам
управления по имуществу и экономике
администрации Свечинского
муниципального округа                                                               В.И. Мамаева
Разослать: Прокуратура, юридический отдел, организационно-коммуникационный сектор администрации Свечинского муниципального округа.
Подлежит опубликованию на официальном Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

image1.jpeg